Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal –no 139, de 10 de julho de 2014 – Páginas 70 a 71.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No 9 – METRÔ-DF, DE 01 DE JULHO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS PARA O EMPREGO DE ANALISTA METROFERROVIÁRIO – ÁREA TÉCNICA

(AMT) E CONVOCAÇÃO PARA A PRÓXIMA ETAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público o resultado final das provas objetivas para o emprego de
Analista Metroferroviário – Área Técnica (AMT) do concurso público regido pelo Edital Normativo no 1 – METRÔ/DF, de 12 de dezembro de
2013, para provimento de 232 (duzentos e trinta e duas) vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro
de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a seguir.

1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados nas provas objetivas para o emprego de Analista Metroferroviário - Área Técnica
(AMT) e convocados para a 2ª (segunda) etapa, de leitura e correção da prova discursiva, com as seguintes informações: número de inscrição,
nome completo (em ordem alfabética), pontuação em conhecimentos básicos, pontuação em conhecimentos específicos, nota final na prova objetiva
e ordem de classificação até a presente etapa.
1.1 112 – Engenheiro Ambiental. 77104706, ALEX CONSELVAN DE OLIVEIRA, 14, 38, 52, 8; 77195270, AMIR PRUDENTE BITTAR, 13,
38, 51, 13; 77241324, DAIANA LIRA DE ARAUJO, 17, 34, 51, 18; 77223050, DAIANA SOUZA DE LIMA, 14, 40, 54, 6; 77136498, FABIO
AURELIO TEIXEIRA SOBRINHO, 13, 38, 51, 12; 77117502, FERNANDO DE AMARAL, 15, 44, 59, 2; 77117619, GABRIELLA CASIMIRO
GUIMARAES, 13, 38, 51, 10; 77195294, ISABELLA STOPPA MULLER FERNANDES, 13, 38, 51, 16; 77159085, ISLEY SILVA FERREIRA,
13, 38, 51, 11; 77159509, JEFFERSON ALVES LOPES, 16, 42, 58, 4; 77202201, LILIAN BETTOCCHI DITTZ AROSA FERREIRA, 13, 42, 55,
5; 77225770, MARIANA GONCALVES ALVES, 17, 34, 51, 15; 77195928, PAULO PONCE AROOIO JUNIOR, 13, 46, 59, 1; 77240302, PEDRO
PHELIPE GONCALVES PORTO, 13, 38, 51, 17; 77215827, PEDRO REZENDE MORAES, 13, 38, 51, 14; 77187663, SILVANA FERREIRA
BICALHO, 13, 40, 53, 7; 77116432, SLANY DE MORAIS CASTRO, 17, 42, 59, 3; 77198735, THATIANA MIYAGUI FERNANDEZ, 14, 38, 52,
9.
1.1.1 112 – Engenheiro Ambiental (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77187663, SILVANA
FERREIRA BICALHO, 13, 40, 53, 1.
1.2 113 – Engenheiro Civil. 77191720, ADRIANO MACEDO SILVA, 17, 34, 51, 7; 77134735, ALEXANDRE MIZUNO MATSUNAGA, 16, 34,
50, 10; 77166782, ALEXSSANDER JEAN SANTOS BEZERRA, 14, 30, 44, 56; 77121169, ALLAN FRANKLIN DA SILVEIRA, 17, 28, 45, 42;
77175785, ANTONIO ALVES FERREIRA JUNIOR, 15, 32, 47, 28; 77159463, ARIEL ADJUTO CHAVES SOUSA, 15, 32, 47, 27; 77177701,
BRUNA MOTA MENDES SILVA, 20, 28, 48, 23; 77191003, CAIO CESAR MOREIRA DO LIVRAMENTO, 14, 30, 44, 64; 77234285, CARLOS
EDUARDO TEIXEIRA NEVES, 13, 32, 45, 48; 77113698, CILNARA MARIA PINTO PEREIRA MENEZES DE OLIVEIRA, 15, 34, 49, 14;
77209533, DALMO COELHO CORDOVA FILHO, 17, 32, 49, 11; 77235382, DIEGO LUIZ LIMA PAULO DE SOUZA, 13, 32, 45, 39;
77159323, DOUGLAS PEREIRA DA COSTA, 15, 32, 47, 29; 77190095, EDUARDO NUNES LOUREIRO, 14, 30, 44, 52; 77116916, FABIO
LUIZ OSHIRO, 14, 32, 46, 31; 77244989, FERNANDO ALVES DA SILVA, 14, 30, 44, 65; 77106214, FILIPE PIRES CORREIA DA FONSECA,
14, 32, 46, 35; 77138531, GRAZIELLE CANDIDA FERNANDES MARRA, 17, 36, 53, 3; 77147573, GUILHERME PASSOS CAMPOS, 14, 36,
50, 9; 77111663, GUSTAVO AUGUSTO LOURENCO ALVES, 16, 36, 52, 6; 77161597, HAYDEE SVAB, 18, 28, 46, 32; 77200632, IGOR
MELO FERNANDES BASTOS, 18, 40, 58, 1; 77103618, IKARO TOSCANO DE OLIVEIRA, 13, 32, 45, 43; 77124614, ISABELA SOARES
MACHADO E SILVA, 18, 26, 44, 63; 77116879, JESSICA SOARES DA ROCHA, 13, 32, 45, 47; 77192049, JOAO MANOEL OLIVEIRA, 14,
30, 44, 62; 77221884, JOAO MARCOS BARBOSA, 13, 32, 45, 49; 77204496, JOAO PAULO PEREIRA ZANDONADI, 14, 34, 48, 21; 77118252,
JOAO RICARDO TORRES BEHR, 16, 36, 52, 4; 77190926, JUNIOR MAGGI, 13, 32, 45, 40; 77189507, KARINA SETO SHIMOISHI, 14, 34,
48, 24; 77241931, LAOANA TUIRA GONCALVES MENDES, 14, 38, 52, 5; 77124174, LEANDRO DANILO OLIVEIRA, 15, 30, 45, 45;
77192054, LEANDRO MOREIRA FARINHA, 14, 30, 44, 51; 77118087, LEONARDO DE OLIVEIRA SANTANA, 16, 32, 48, 20; 77107761,
LEONARDO FARIA DE CASTRO, 16, 32, 48, 19; 77242055, LEONARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA MALDI, 16, 30, 46, 37; 77134032,
LETICIA JUNQUEIRA THEISS, 17, 32, 49, 16; 77186623, LETICIA SABINO CARDOSO, 15, 30, 45, 41; 77170075, LUCAS PARREIRA DE
FARIA BORGES, 18, 36, 54, 2; 77178178, MARCELO VALOIS VILASBOAS, 14, 30, 44, 53; 77150192, MAURO COELHO DE SOUZA, 14,
30, 44, 54; 77151951, MAYARA AKEMI MURAI, 13, 36, 49, 17; 77191031, NATHALIA MARINHO BARBOSA, 13, 36, 49, 18; 77143749,
NILTON RIBEIRO PEREIRA BOMFIM, 15, 34, 49, 12; 77202147, PAULO SERGIO DE ANDRADE JUNIOR, 16, 28, 44, 66; 77199744, PEDRO
DE OLIVEIRA CORTINES, 18, 26, 44, 60; 77215716, PEDRO IGOR DE ARAUJO REGO, 16, 28, 44, 57; 77104751, PEDRO PAULO LIMA
VILARINHO, 15, 34, 49, 15; 77131840, RAPHAEL COSTA CARVALHO, 16, 32, 48, 22; 77170061, RICARDO ELIAS RAMOS, 16, 34, 50, 8;
77184561, RODRIGO ANDRADE SILVEIRA DE ARAUJO, 15, 34, 49, 13; 77186723, RODRIGO CUNHA VILELA, 19, 28, 47, 26; 77239897,
ROMULLO XAVIER HELBINGEN, 14, 32, 46, 34; 77208644, SAULLO RUBEN RODRIGUES DE PAULA, 14, 32, 46, 36; 77187184, SYLVIA
REGINA CORREA BRANT PEREIRA DE JESUS, 14, 30, 44, 59; 77234700, TALLYTA DA SILVA CURADO, 13, 32, 45, 44; 77109283,
THIAGO SANTOS DA CUNHA, 14, 30, 44, 58; 77116842, THIAGO SOUZA NUNES RODRIGUES, 13, 32, 45, 46; 77194190, TIAGO JUNIO
CAVALCANTE LIMA, 14, 32, 46, 33; 77115766, VICTOR RODRIGUES LOURENCO, 15, 30, 45, 38; 77124199, VITOR AMADEU DA SILVA
FEITOZA, 14, 30, 44, 55; 77129996, WILLIAM FERNANDO VILMAR, 14, 30, 44, 50; 77177274, WILLIS MENDES GARCIA LIMA, 13, 34,
47, 30; 77114847, WILSON SILVA JUNIOR, 16, 28, 44, 61; 77146219, YURI PAULA LEITE PAZ, 15, 32, 47, 25.
1.2.1 113 – Engenheiro Civil (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77127968, GABRIEL MACIEL, 13,
26, 39, 1; 77215374, JOAO PEDRO DE OLIVEIRA GOMES, 13, 22, 35, 2.
1.3 114 – Engenheiro de Controle de Qualidade. 77244448, ANDERSON SOARES, 14, 38, 52, 3; 77244734, CRISTIANE NAVES BORBA, 14,
32, 46, 7; 77130548, FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES BUENO, 15, 38, 53, 2; 77125193, GABRIELA MULLER DELLA MEA, 13, 36, 49,
6; 77203554, HELBER FERREIRA BARCELOS, 13, 30, 43, 10; 77237742, HENRIQUE GRANDE NETO, 14, 30, 44, 8; 77107528, LUIZ
GUSTAVO FONTES DE OLIVEIRA, 15, 42, 57, 1; 77254775, RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA, 14, 36, 50, 4; 77128994, RONALDO
SOARES SALGADO, 13, 30, 43, 9; 77188420, WELLINGTON MARQUES RODRIGUES, 17, 32, 49, 5.
1.4 115 – Engenheiro de Segurança do Trabalho. 77158969, ALLINSON PADILHA REIS, 15, 36, 51, 7; 77198449, ANDRE ALOUCHE
LATORRE GUTIERREZ, 13, 38, 51, 4; 77197100, BRENO WESLEY COUTO PAZ CARDOSO, 14, 38, 52, 3; 77252233, LUCIANO COSTA
FIGUEIREDO, 13, 38, 51, 5; 77188730, MARCELLA MACHADO MOURA, 15, 46, 61, 1; 77240456, PAULO HENRIQUE CRUZ GOMES, 14,
38, 52, 2; 77100716, SABRINA MARTINS DE ANDRADE, 15, 36, 51, 6.
1.4.1 115 – Engenheiro de Segurança do Trabalho (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77188597,
RAFAEL SALES ALVES CORREIA, 15, 28, 43, 1.

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal –no 139, de 10 de julho de 2014 – Páginas 70 a 71.

1.5 116 – Engenheiro Eletricista. 77101349, ALYSSON GONCALVES OLIVEIRA, 14, 34, 48, 23; 77256195, ANDRE CUNHA DE SOUSA
DONZA, 19, 36, 55, 3; 77173305, ANDREI DE ABIAHY CARNEIRO DA CUNHA BRAGA, 13, 36, 49, 20; 77120175, BRUNO BORGES
ARAUJO, 16, 32, 48, 22; 77160672, BRUNO LOPES DE ABREU, 19, 34, 53, 7; 77223982, GABRIEL MENDONCA DE PAIVA, 14, 36, 50, 17;
77153285, GUSTAVO VIEIRA DE SOUZA DIAS, 14, 34, 48, 24; 77178101, HENRIQUE OTAVIO DE PADUA BORGES, 14, 34, 48, 21;
77213868, IVO ARAUJO PEDROSA FILHO, 14, 40, 54, 5; 77120394, JOAO PAULO CARNEIRO RODRIGUES, 16, 36, 52, 11; 77105804,
JOAO VICTOR CAVALCANTE BARROS, 13, 40, 53, 6; 77235505, JOSIMAR HENDRIO FERRAZ BORGES, 13, 40, 53, 8; 77102846,
LEANDRO PEREIRA DE ANDRADE, 14, 34, 48, 25; 77105987, MARCO AURELIO BATISTA BORGES, 13, 36, 49, 19; 77128343, MURILO
FERNANDES SOARES, 14, 36, 50, 16; 77197127, PEDRO AURELIO NUNES CARDOSO, 16, 40, 56, 1; 77241523, RAFAEL BRAZ DE
SIQUEIRA SANTOS, 14, 36, 50, 15; 77226839, RAFAEL FERREIRA DE LIRA, 16, 34, 50, 18; 77100982, RAFAEL SOARES BEZERRA, 14,
38, 52, 10; 77149748, SERGIO, 17, 34, 51, 14; 77127875, THIAGO HENRIQUES MARINHO, 13, 38, 51, 12; 77167038, TIAGO LOBO
GONCALVES, 16, 38, 54, 4; 77225851, WELLEY FERNANDES VIEIRA, 15, 36, 51, 13; 77120124, WESLEY FERREIRA DE ARAUJO, 15, 40,
55, 2; 77253840, WILLIAM ACIOLI FREIRE DE GOIS, 14, 38, 52, 9.
1.6 117 – Engenheiro Eletrônico. 77258549, EDSON ALVES FERREIRA, 14, 28, 42, 12; 77137037, EVERALDO HENRIQUE, 14, 28, 42, 13;
77220534, FELIPE FERREIRA SALLUM, 15, 30, 45, 8; 77190980, HUGO ROIZ TEIXEIRA, 14, 36, 50, 3; 77193375, JAIR DIAS DE
OLIVEIRA JUNIOR, 13, 40, 53, 1; 77162519, JEFERSON ANDRIS LIMA LOPES, 15, 28, 43, 11; 77223927, JOAO PAULO LIMA DA SILVA,
15, 30, 45, 9; 77229144, JOAO ROBERTO DEROCO MARTINS, 17, 28, 45, 7; 77177424, LEONARDO LEAL DE SA, 14, 28, 42, 14; 77197990,
MARCO ANDRE BENEVIDES FERREIRA, 13, 36, 49, 4; 77196360, MARLON CARVALHO PORTUGAL FILHO, 14, 32, 46, 6; 77106825,
PEDRO JORGE DE DEUS PEIXOTO, 17, 36, 53, 2; 77219675, SERGIO LUIS DE SOUZA DUARTE, 15, 28, 43, 10; 77233802, WILLY
FERRAZ DE OLIVEIRA, 14, 32, 46, 5.
1.7 118 – Engenheiro Mecânico. 77103430, EDUARDO NEVES FONSECA, 15, 30, 45, 4; 77177975, JULIO ANDRADE DOS SANTOS, 20, 26,
46, 3; 77102924, KAIO LINS TEOTONIO, 17, 30, 47, 2; 77115609, MARCOS ALEXANDRE SILVEIRA MORCELI, 17, 40, 57, 1; 77231702,
PEDRO OSCAR MUNDIM, 15, 30, 45, 5.
1.7.1 118 – Engenheiro Mecânico (listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência). 77219170, MARCONE MAIA
LEITE, 14, 22, 36, 1.
1.8 119 – Engenheiro de Telecomunicações. 77200426, ANDRE FELIPE SEIXAS TRINDADE, 16, 34, 50, 3; 77244980, DAVI CANICALI, 13,
38, 51, 2; 77103889, JURANDY GOMES BARBOSA NETO, 15, 34, 49, 4; 77114726, MARCOS PEREIRA DE LIMA, 17, 30, 47, 5; 77163876,
RICARDO QUEIROZ VILANOVA, 13, 34, 47, 6; 77209867, TIAGO CARNEIRO DE LIMA, 18, 34, 52, 1.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos ao emprego de Analista Metroferroviário - Área Técnica (AMT) acima relacionados terão a prova discursiva avaliada, em
conformidade com os critérios de avaliação e de classificação contidos no item 15 do Edital Normativo.
2.2 As provas discursivas serão avaliadas em conformidade com o item 10 do Edital Normativo.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos que participaram do certame encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br.
3.2 O resultado final das provas objetivas para os candidatos ao emprego de Analista Metroferroviário - Área Técnica (AMT) do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal (METRÔ-DF), fica devidamente homologado nesta data.

WILMAR LACERDA

Secretário de Administração Pública do Distrito Federal